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SVEIKI SULAUK ŠVENTŲ KALĖDŲ!
RINKIMAI ISP ANISO J

Nesenai įvykusiuose rinkimuose Is 
panijoje, socialistai •• darbiečiai, Felipe 
Gonzalez vadovybėje, gavo daugiausia 
balsų, laimėdami žymią persvarą par 
lamente. Lygiai taip įvyko ir Prancū
zijoje. Abiejuose kraštuose visuome 
nės nuomonė aiškiai pakrypo '’į 
kairę”.

Tiek Prancūzijoje, tiek Ispanijoje 
buvo tam įvairių priežasčių: viena jų 
pagrindįnė - vyraujanti bedarbėm Blc 
gėjant ekonominei padėčiai, posūkis į 
socializmą yra paprastas reiškinys. Bū 
tų tačiau klaidinga manyti, kad abu ! 
kraštai atsidūrė pilnoj kairiųjų valdžio ; 
je. Rinkimuose Ispanijoje komuriistv i 
partija gavo vos 5 % balsų. Prancū 
zijoje stipri komunistų partija taip pat 
pametė nemažą skaičių balsuotoju ' 
Vakarų buropoje socializmas atitinka 
vidurinei srovei, mažai palankus kapi
talizmui, bet lygiai tolimas nuo kraš 
tutinio komunizmo.

Ateitis parodys, ar socializmo vado
vai pajėgs išspręsti tuos sunkius užda
vinius, kurių negalėjo išspręsti anksty
vesnės - dešiniojo sparno - valdžios. 
Tie sunkumai yra pasėka per ilgus me
tus susidariusios padėties, bet ne visuo ■ 
met nauja politinė partija ateina su 
užburta lazdele, kurios pagalba išsklai
domi debesys.

Abiejuose atvejuose nemaža įtakos 
turėjo taip pat naujo vadovo asmeny-
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bė. Mitterand Prancūzijoje, Gonzalez 
Ispanijoje pasirodė su skirtinga, pa
trauklia išvaizda. Balsuotojai dažnai 
yra įsitikinę, kad nauja šluota geriau 
šluoja. . . Reikia tikėtis, kad jie neliks 
apvilti šį kartą.

Tenka pastebėti, kad po ilgus metus 
išsilaikiusios gen. Franco valdžios, Is 
panija tvirtai pasuko į demokratinį 
kelią, o dabar nukrypo į kairę. Sis 
posūkis, iš anksto numatytas, labai ne 
patiko dešiniesiems kariškiams, kurie 
bandė perversmo keliu paimti valdžią 
į savo rankas. Jų sąmokslas buvo su
sektas ir baigėsi pilnu nepasisekimu.

Berods Churcill’is yra pasakęs, kad 
nežiūrint visų netobulumų, demokra
tinės valdžios santvarka yra geriausia. 
Iš tikro, vien panašioje santvarkoje, 
žmones gali paKeisti Krašto valdytojus, 
jei pastarieji nepatinka ar nesugeba 
įvykdyti pažadėtų siekimų.

L. Sruoga.

KALĖDŲ VARPAMS b 
$ SKAMBANT ir žengiant į Nau - 't 
b jus 1983 Metus, nuoširdžiai b 
b sveikiname visus bendradarbius, b 
b rėmėjus ir skaitytojus Argenti 
g noje ir visame pasaulyje ir visus b 
I lietuvius - telydi jus sveikata ir b 

viltis, kad - amžiuos gimusi lais- b 
va lietuvių tauta - ir vėl bus b 

laisva! b
LAIKO Redakcija ir 
Administracija b

?CXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX9CX?O(>DCXDc8 

O SLA CENTRO VALDYBA § 

p linki visiems savo organizacijos Q 
b skyriams, broliškoms organizad- x 
b joms, spaudai, mūsų rėmėjams g 
R bei darbuotojams, jaunimui, na- p 
g riams bei visai lietuvių kolonijai, p 
p Linksmų šventų Kalėdų p
p Laimingų Naujų Metų! b
g JO<yjOOOOCKX)OOOCKX)OQOOOOOOOOOCX
ĮSni£iii5iii=m=m=iii=iii=iii=iii=iii=iii=iii=iii=iii=uF. 
m ui

A. LIETUVIŲ SENELIŲ | 
| ŽIDINIO GYVENTOJAI IR įįį 
įįį JO VADOVYBĖ nuoširdžiai įįį 
įįį sveikina visas lietuviškas organi ĮTĮ 

zacijas, spaudą ir visą Argenti- 
® nos lietuvių koloniją su švento- ® 
= mis Kalėdomis - ĮĮĮ
= Daug laimės Naujuose =
= 1983-se Metuose! S
11’ ĮĮĮ

>ilSIII=lll=IU=lll=lll=IU=lll=IIR»*^i»=i»^inaiii=luI

❖ 
❖ 
❖ 
•?> 
4-

•9
41 
*

4-
* 
*-s.
4

•9

ARGENTINOS LIETUVIŲ 
ORGANIZACIJŲ IR SPAU
DOS TARYBA (AL O S T), 
Pas. Liet. Dienų ir Jaunimo 
Kongreso išvakarėse, sveikina 
P. L. Bendruomenę, Jaunimo 
Sąjungą lietuvišką spaudą ir 
mūsų kolonijos veikėjus bei visus 
lietuvius Argentinoje ir pašau - 
lyje, linkėdama šv. Kalėdų ir N. 
Metų šventėse - daug laimės 
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KALĖDOS
Pažiūrėkit pro seklyčios langą, 
Koks kalėdinis dangus ramus - 
Ir žvaigždes, ir žydintį tą dangų 
Atiduotum už senus tėvų namus . . . 
Ir imi Kalėdų žvaigždę, tarsi rožę, 
Ir segi širdin ją pamaldžiai -
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Krūtinėj suplaka taikos varpai:
- Širdie, skambėdama tu sutirpai, 
Kūčių vidurnakčio išvydus grožį, 
Nutviskusį palaimintos ramybės 

atspindžiais ...
BALYS AUGINĄS
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KALĖDŲ ~PAPROČ1AI ^PASAULYJE
Nuo senų laikų Kalėdos buvo šven 

ciamos Europoje, kur tuo laiku yra 
žiema, ilgos tamsios ir šaltos naktys. 
Tat ir Kalėdos buvo atitinkamai šven 
ciamos — su ugnies židiniais, laužais 
švyturiais.

Eglutė atsirado 16 amž. Vokietijoje. 
Pradžioje buvo apkabinėjama degan 
čiomis žvakutėmis. Dabar jas pakeitė 
elektrinės. Po eglute padedama įvai 
rios dovanėlės, pradžioje tik vaikams, 
vėliau Kalėdų proga apdovanojami ir 
kiti šeimos nariai.

Prakaitėles pradėjo šv. Pranciškus 
su savo broliais vienuoliais. Prakartė- 
lės labai paplitusios Italijoj ir Tirolyje 
(Vokietijoj). Ypač tiroliečiai jas la
bai gražiai išdrožinėja - iškala su visais 
Kalėdų personažais.

Olandijoj ir Vokietijoj yra žinomas 
St Nicolas. Jis yra buvęs vyskupu, gy ■ 
venęs 4 šimtmetyje ir passižymėjo ge
rais darbais. Gruodžio 6 d. yra jo 
bažnytinė šventė. Tą dieną jis aplanko 
ligonius, mokyklas, prieglaudas bei 
atskiras šeimas atnešdamas dovanų. 
Amerikoje jis pavirto į Santo Claus, 
o Argentinoje Papa Noel, gi Lietuvo 
je turėjome Kalėdų Senelį. Visi šie 
seneliai tarp savęs panašus savo išvaiz 
da ir drabužiais: balta ilga barzda, 
raudonas apsiaustas, aukšta kepurė, 
aukšti čebatai (del šalčio ir sniego) ir 
maišas su dovanomis. Vėlesniais lai-

Lietuviška kalė 
dinė eglutė 

papuošta 
šiaudinukais. 
Senasis šiaudi
nukų metodas 
yra dabar 
atgaivintas ir 
plačiai paplitęs 
S. Amerikos 
lietuviuose, ku
rie tokias eglutes 
išstato parodose 
ir dažnai gauna 
pirmąsias pre
mijas.

kais, matyt padaugėjo dovanų ir jis 
jas veža rogutėmis, jam kartais pade
da roges stumti kiškiukai, stirnos, 
nykštukai ar angeliukai.

Jau 16 amžių praėjo, o tie seneliai 
ištikimai laikosi savo protėvio St. Ni- 

I eolas aprangos ir charakterio. Į Ar- 
j gentiną ir Pietų Ameriką Kalėdos bu- 
i vo atvežtos pirmųjų imigrantų iš Eu 
I ropos ir Kalėdos ir Kalėdų senelis dau
giau primeną snieguotą ir šaltą gruodį, 
negu P. Amerikos karščius.

Pirmą kartą kalėdinį atviruką - svei - 
j kinimą nupiešė J. C. Harsley ir pa
siuntė savo draugui 1843 m. Spaustu- 
vėję, įvairių dailininkų pieštus kalėdi ■ 

j nius atvirukus -- sveikinimus, pradėjo 
spausdinti Bostone 1860 m. Tie ka
lėdiniai atvirukai labiausiai paplito per 
I Pas. Karą, kai Amerikos kareiviai 
buvo Europoj ir kitur. Visi sveikino 
artimuosius frontuose. Dabar atviru

Į kai gaminami šimtais milijonų visuose 
pasaulio kraštuose.

Kai kur yra paprotys laikyti už • 
degtas žvakes languose. Tai yra airių 
paprotys ir jis reiškia, kad mums gaila, 

I jog Marija ir Juozapas neturėjo kur 
prisiglausti - mes turime vietos, įeikite.

Lietuvių tauta turi labai daug įvai 
rių kalėdinių papročių, kurie yra iš 

i likę iki mūsų dienų ir namų židiniuose 
| jų ypatingai yra laikomasi, pav. Kūčių 
stalas, Kalėdų plotkelės, kalėdiniai vai 

' giai, burtai ir tt. . . „

IR PAS MUS
SLA PENSININKŲ PIETŪS
Lapkričio 21 d. SLA pensininkai 

turėjo savo tradicinius pietus. Salė 
prisirinko pilna svečių, kurių tarpe ma - 
tesi ir ne pensininkų - jaunų šeimų ir 
vaikų. Ta dieną svečiai turėjo progos 
apžiūrėti naujai statomo maudymosi 
baseino statybą, kuri gana jau yra pa
žengusi. Svečius aptarnavo SLA cen
tro valdybos nariai ir šiaip jauni vei
kėjai. Pietų pabaigoje vyko rifa. Buvo 
išstatytas vienintelis fantas - kalėdinė 
gėrimų ir saldumynų kašė, kurią išlošė 
Elenytė Stalioraitienė. Po pietų žmo
nės dar ilgai nesiskirstė šnekučiuoda 
miesi su senai sutiktais draugais. Pie
tuose dalyvavo svečias iš JAV - Vyt. 
Staškus.

ŠVENTĖ SENELIŲ ŽIDINYJE
Kiekvienais metais L. Senelių Židi - 

nys švenčia gruodžio mėnesį savo pa
vasarinę šventę. Šiais metais tai įvyko 
gruodžio 5 d., sekmadienį.

Šventė prasidėjo šv. Mišiomis arti
moje koplyčioje, kurias atnašavo kun. 
Ant. Lubickas. Buvo pasimelsta už 
nesenai mirusį Sj Ž. rėmėją - narį a.a. 
Petrą Čepulėną bei kitus S. Ž. miru
sius gyventojus bei narius. Vadovau 
jant S. Derenčiui, susirinkusieji giedo 
jo lietuviškas giesmes.

Po to visi susirinko į S. Židinio so 
delį, kur medžių pavėsyje buvo ištiesti 
stalai ir buvo patiekti puikūs asado 
pietūs. Nors žmonių susirinko kiek 
mažiau negu kitais metais, gal kai ką 

gąsdino lietum grasinantis dangus, 
bet nuotaika visų buvo gera ir linksma. 
Stalus aptarnavo S. Židinio valdybos 
nariai ir jų šeimos, mėsą kepė Jonas 
Morkūnas ir Karolis Urbanavičius. 
Pietų pabaigoje, Jul. Mičiūdui vado 
vaujant, vyko loterija - rifa. Geriausį 
fantą - kalėdinę kašę su saldumynais 
ir gėrimais laimėjo p. I. Stankevičienė, 
kuri tą kašę dovanojo S. Židinio gy 
ventoj ams Kalėdoms pasaldinti. Taip 
pat visus laimėtus fantus dovanojo 
p. Čekanauskų šeima pridėdami dar 
vieną milijoną aukų.

Šventė baigta pokalbiais ir sutar 
tinėm.

POEZIJOS PAVASARIS
Lapkričio 28, po L. Centro pensi 

ninku pietų, p. Pr. Ožinsko iniciatyva, 
įvyko Argentinoje esančių ir buvusių 
poetų pagerbimas - prisiminimas. Mi
nėjimui vadovavo p. Ožinskas. Buvo 
prisiminti šie poetai: Andrius Vište
liauskas, apie jį išsamų referatą skaitė 
Adolfas Juozas Baltušis, Kazim. Kliau
ga, Antanas Vilutis, Juozas Kėkštas, 
Marija Dargužaitč Daujotienė, Pranas 
Dambravas, Petras Babickas, ir dr. 
Aldo Miguel Slepetis, kuris perskaitė 
savo kūrybos eilėraštį "Vytautas Ei 
Grande” ir kartu davė trumpus Lietu
vos istorijos bruožus, (programoje bu
vo dar pažymėti: Bronius Klimavičius, 
Kastantas Norkus ir Adomas Liačas) •

Programą paįvairino Ana Marija 
Mosiejko, kuri su gitaros palyda pa

Į dainavo solo keletą dainelių
Po minėjimo dalyviai buvo pavai

šinti šaltais gėrimais ir užkandėle.
LAIKUI AUKOJO

1.000 br. kruz. Jonas Tatarūnas 
1.000 br. kruz. Juozas Tatarūnas 

8 am.dol. Lidija Petravičienė 
3 am. dol. Matas Povilaitis 

1.050.000 Karolis Blumbergas 
500.000 Jurgis Gilvydis 
250.000 J. Kindaravičius 
240.000 Karolis Markauskas 
100.000 Pranciška Urbaitienė 
100.000 Albertas Ropienius 
60.000 Verutė Sokaitė 
50.000 Antanas Kazlauskas 
50.000 Uršulė Sabaliauskienė 
50.000 Elena Gurskienė 
50.000 Natalia de Fielder 
50.000 Elvira Simkevičienė 
50.000 Aloyzas Apanavičius 
20.000 Steponas Tičioniuk 
20.000 Julija Žlabienė 
10.000 J. Papečkys

Visiems mieliems ■‘Laiko’’ rėmėjams tu 
ríame nuoširdų aéiij.

LAIKO Ahninistracija.

KULTŪRINIS POPIETIS 
L. CENTRE

Gruodžio 12 d. L. Centro salėje 
įvyko gražus kultūrinis popietis. Pasi
rodė svečiai iš Urugvajaus: Urugv. 
Kult. Draugijos pirm. Vyt. Dorelis 
suruošė lietuviškų pašto ženklų paro ■ 
dą, o dr. A. Stanevičius, veikiąs su 
jaunimu Urugvajuje, pasirodė su vaiz
dais iš Lietuvos - skaidrėmis "Čia Lie-

X ’♦] X '♦; X '♦] X & >

tuva”.
Pašto ženklų paroda buvo įrengta 

pačiam salės viduryje ir jų buvo labai 
daug, jose atspindėjo Lietuvos laisvo 
gyvenimo momentai ir istoriniai įvy
kiai. Žmonės labai domėjosi paroda ir 
ji visą laiką buvo svečių apspista. Sve
čių tarpe radosi ir filatelistų, pav. p. 
Čikota, kuris dideliu stiklu apsiginkla
vęs, entuziastingai žiūrinėjo rinkinį ir 
jį lygino su savuoju.

Parodą apžiūrėjus, šių ženklų savi ■ 
ninkas Vyt. Dorelis, tarė žodį, kuria
me paaiškino klausytojams apie pašto 
ženklų rinkimą. Pirmoji paroda įvyko 
1840 m. Anglijoj. Lietuvoje filatelija 
prasidėjo kartu su Nepriklausomybe. 
Šiuo metu pasaulyje yra labai daug 
filatelistų. Labai gražiai jie veikia š. 
Amerikoje. Paklaustas, kada pradėjo 
domėtis pašto ženklais, atsakė, kad 
prieš 43 metus, būdamas vaiku ir savo 
rinkinį nepaprastai vertina ir su juo 
už jokius pinigus nesiskirtų.

Šioje parodoje buvo apsilankiusi 
p lė Keblaitytė su tėveliu, kuri yra 
lietuviškų pašto ženklų parodų pio 
ne.ė Argentinoje.

Antroje vakaro dalyje dr. Stanevi
čius, padedant A. Ruplėnui, rodė da
bartinės Lietuvos vaizdus skaidrėmis. 
Skaidrės buvo lydimos nepaprastai 
gražios, tiesiog širdį griebiančios muzi
kos ir dainų. Matėsi Lietuvos miškai, 
gamtos vaizdai, senosios Vilniaus baž ■ 
nyčios ir miestų nauja statyba.

Šis vakaras buvo tikrai puikus ir 
kas nedalyvavo - pralaimėjo!
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ATEIKITE PAGARBINTI GIMUSĮ KŪDIKĖLĮ
Kai šeimoje gimsta kūdikis, visa šei ■ 

ma džiaugiasi, nes atėjo į šį pasaulį 
naujas žmogus: visi sveikina tėvus. 
Tai labai natūralūs dalykas.

Lygiai natūralus elgesys turėtų būti 
mums visiems, kurie tikime į Kristų,

ateiti ir pasveikinti Gimusį Kristų pra 
kartėlėje, pasidžiaugti su Marija ir 
Juozapų, bei su visais tikinčiais krik 
ščionimis.

Kristaus užgimimo šventė lyg toji 
žvaigždė nušviečia visą pasaulį ir kvie 
čia visus geros valios žmones pagar 
binti gimusį Viešpatį, kuris gali pripil
dyti mūsų suvargusias širdis tyru 
džiaugsmu-

Kristaus Užgimimas atnešė visai 
žmonijai naujos vilties spindulius, ku
rie nušviečia žmonių protus ir uždega 
jų Širdis nauja ir dieviška šviesa. Išsi 
pildo angelų giesmės žodžiai: "GARMŪSŲ KOLONIJOSE
BERISSO

MINDAUGO
DRAUGIJOS ŠVENTĖ

Lapkričio 27 d. vakare įvyko ypa 
tinga Mindaugo Dr jos šventė. Nese
niai buvo užbaigta šios Dr-jos naujoji, 
erdvi salė. Tiesa, jau kuris laikas kai 
ši salė yra vartojama, tačiau ji nebuvo 
pilnai užbaigta, nes trūko lubų, kurios 
pagaliau šiemet buvo įdėtos.

Vakaro šventė prasidėjo 22.30 vai. 
Mindaugo Dr jos pirmininkas Jurgis 
Šišlauskas tarė įžangos bei sveikinimo 
žodį gausiai susirinkusiems šios šventės 
dalyviams. Po to buvo pristatytos dvi 
kūmų poros, būtent, vyresniosios kai
tos uolūs bei ilgamečiai darbuotojai: 
Jane Stočkūnienė ir Juozas Bukaus 
kas, kuris buvo apdovanotas laurų 
vainiku už daugelį atliktų darbų. An 
troji kūmų pora buvo universiteto 
studentai ir šios Dr -jos uolūs veikėjai: 
Miriam Griškaitė ir Jurgis Pérsico - 
Bukauskas, Juozo Bukausko anūkas, 
buvęs Malvinų karo dalyvis. Šioji 
jaunoji veikėjų pora simboliškai peri
ma Mindaugo Dr jos sargybą, kurią

BE DIEVUI AUKŠTYBĖSE, O 
ŽEMĖJE RAMYBĖ GEROS VA 
LIOS ŽMONĖMS . ..”

Gimusis Kristus žada visiems geros 
valios žmonėms savo ramybę suteikti, 
jeigu jie tiktai ateis pagarbinti savo 
Viešpaties. Kokia paprasta sąlyga ir 
kokia cįįdele Dievo dovana: užtenka 
ateiti pagarbinti gimusį Kūdikėlį Kris
tų, o jis pripildys mūsų širdis tyru 
džiaugsmu, ramybės dvasia, kurią Jis 
mums padovanojo.

Mes turime pasekti tais paprastais 
piemenėliais, kurie pamatę naują 
žvaigždę ir užgirdę angelų giesmę, 
atėjo į prakartėlę pagarbinti naujai 
gimusio Kūidkėlio, kuris pripildė jų 
širdis džiaugsmo, kurį jie skelbė po 
visą apylinkę.

šiais laikais, kai visur girdisi karo 
gandai ir matosi per televizijos ekra
nus šiurpulingi vaizdai, mes stenkimės 
pasukti į bažnyčią, iš kur ateina nauja 
šviesa, nauja viltis, naujas džiaugsmas 
gyventi..

Betliejaus prakartėlė ir šiais laikais 
nenustojo savo svarbos, kaip ir anais i 
ciesoriaus Tiberijaus laikais, nes Be- ' 
tlėjuje uždegta nauja šviesa gali I 
išsklaidyti ir šių laikų tamsius debesis, 
gali atnešti žmonijai taiką ir ramybę, 
jeigu tiktai geros valios žmonės kartu 
jungsimės prie naujai gimusio Kūdi 
kelio prakartėlės mūsų bažnyčiose.

Paduokime vieni kitiems rankas, 
sujunkime jas maldai ir geriems dar
bams. Apjunkime savo rankomis vi

per daugelį metų vykdė vyresnioji šios 
draugijos karta, atstovaujama J. Stoč 
kūnienės bei J. Bukausko. - Salės 
šventinimo apeigas atliko kun. J. Pe 
traitis.

Po to sekė meninė vakaro progra
ma, kurią atliko Mindaugo Dr-jos tau
tinių šokių grupė, susidedanti iš 8 po 
rų, vadovaujama Jurgio Pérsico - Bu
kausko. Šokiams grojo 5 asmenų or 
kestras, vadovaujamas Aleksandro 
Šaulio, šokėjų grupė švenčia 11 metų 
gyvavimo sukaktį. Programos prane 
šėja buvo Valentina Bukauskaitė de 
Pérsico, pristatydama šokėjų grupę 
bei paaiškindama apie atskirus šokius.

I - programos daly grupė pašoko: 
"Kubilą”, "Mikitienę”, "Sukčių” ir 
"Gyvatarą”. II - daly pašoko: "Blez 
dinginį Jonkelį”, "Dar ne tavo valia”, 
"Malūnėlį” ir "Malūną”.

Užsibaigus meninei programos da
liai, sekė vakarienė, svečius aptarnau
jant jaunimo grupei su tautiniais dra
bužiais. Vakarienės metu buvo lote
rija, Mindaugo Dr-jos naudai. Šios 
šventės kūma Jane Stočkūnienė dėl 
loterijos premijos dovanojo 12 kavos

RELIGINES ŽINIOS

? KRISTUI IR BAŽNYČIAI! £i*
? Tikrai Dievas šaukia kai kuriuos jaunuolius ir vyresnio amžiaus 5
4 asmenis savo šventojon tarnybon, tai yra, į kunigystę ir vienuolinį *■
+ luomą. *
•f*
į Jei Tu jauti tokio pašaukimo kibirkštėlę savo širdyje, malonėk £
5 kreiptis raštu ar asmeniškai į Marijonų Vienuolijos Vyresnįjį Avella- *
t nedoje, sekančiu adresu: £
•f" ...* Kun. Augustinas Steigvilas, M.I.C. *
į Mendoza 2280, t
į 1870 Avellaneda, Pcia. de Bs. As. *

1983 metai - Šventieji metai. Atei
nančiais 1983 metais sukanka 1950 
metų nuo Kristaus mirties. Manoma, 
kad šv. Tėvas Jonas Paulius II pas
kelbs tuos metus ypatingaisiais šventai
siais metais. Šventųjų metų paskelbi
mo praktika prasidėjo 1300 metais. 
Nuo tų metų iki dabar būta 25 šven
tieji metai. Paskutinieji buvo 1975 m. 
Juos skelbia kas 25 metai. Sekantieji 
turėtų būti 2000 metais, Paprastai 
šventieji metai pritraukia daug maldi
ninkų į Roma. Pop. Jonas Povilas II 
išsireiškė, kad 1983 m. šventieji metai 
bus pasiruošimas - 2000 metams, kai 
bus pradėtas trečias tūkstantis krikščio 
niškos eros metų.

Šv. Tėvo Jono Pauliaus II dėka, 
Vatikano radijas kiekvieno mėnesio 
pirmą sekmadienį transliuoja Mišias 
į Lietuvą. Liturginę transliacijų puse

sus mūsų brolius ir seses ir palinkę 
kime visiems iš visos širdies taikos ir 
ramybės.

Stenkimės per šias Kalėdas taip 
apjungti visą pasaulį, kad mūsų mal 
dos pasiektų Aukščiausiojo Sostą, 
kad iš tenai mums atsiųstų vėl taikos 
ir ramybės Karalių, kad jis karaliautų 
visų krikščionių mintyse ir širdyse!

kun. Augustinas

puodukų bei lėkštučių komplektą. Gi 
gražų tortą dovanojo dėl šios šventės 
abi kūmos: J. Stočkūnienė ir Miriam 
Griškaitė.

Galiausiai sekė šeimyniniai šokiai, 
kuriuose dalyvavo jaunimas ir seni 
mas, besilinksminant iki apyaušrio.

Šioji ypatinga šventė pasisekė labai 
puikiai, pasigėrėtinai gražiai pasirodant 
mindaugiečių šokėjų grupei ir bendrai 
visam jaunimui! - Linkime ko geriau 
sios sėkmės bei Dievo palaimos atei
čiai!

J- N. P.

GYVOJO ROŽANČIAUS 
DRAUGIJA

Gruodžio 12 d., po lietuviams skir 
tų pamaldų, Mindaugo Dr jos salėje 
įvyko Berisso lietuvių Gyvojo Rožan
čiaus Dr jos metinis susirinkimas su 
užkandžiais. Kun. J. Petraitis palaimi 
no stalą, o užkandžių metu buvo pa 
tikrintos metinės įeigų bei išlaidų apys 
kaitos, kurios rastos tvarkoje. Bai 
giantis užkandžiams, buvo naujos vai 
dybos rinkimai. Šių metų bėgyje Gy
vojo Rožančiaus Dr jai vadovavo Ste

Pusi. 3

paruošia Vatikano radio lietuvių sk/ 
riaus vedėjas kun. V. Kazlauskas.

Sicilijos salos (Italija) vyskupas 
paskelbė, kad visi išaiškinti Mafijos 
nariai ir jų pagelbininkai bus iš karto 
ekskomunikuojami. Vien tik Palermo 
mieste priskaitoma 129 Mafijos aukos.

Kryžių kalnas, netoli Šiaulių, yra 
gausiai žmonių lankomas. Apskaičiuo
jama, kad ant kalno yra pastatyta dau
giau nei 5000 kryžių ir beveik kas
dieną vis išdygsta nauji, taip, kad kal
nas jau nebegali jų sutalpinti. O prieš 
kelioliką metų komunistų valdžia bu • 
vo visus kryžius sunaikinusi, palik - 
dama pliką žemę.

Arkivysk. Jonas Bulaitis, gimęs An
glijoje, paskirtas nuncium Centrinėje 
Afrikoje. Pradedamas savo pareigas, 
jis sostinės Bangui katedroje atlaikė 
koncelebruotas šv. Mišias su vietos ar - 
kivyskupu ir 50 kunigų dalyvaujant 
tikinčiųjų miniai.

Pietų Korėjos Vyskupų konferen
cija pakvietė popiežių Joną Povilą II 
aplankyti Pietų Korėją. 1984 m. suei 
na 200 metų nuo pirmųjų katalikų 
atsiradimo P. Korėjoje. Šio krašto ka
talikai jau nuo 1979 m. dvasiniu 
atsinaujinimu rengiasi šiai sukakčiai.

fanija Šišliauskienė, o jos pagalbininke 
buvo Elena Vogelienė. Gi 1983 m. 
laikotarpiui pirmininke buvo išrinkta 
ta pati Stefanija Šišliauskienė, o vice 
pirmininke išrinkta Jadzė Žagraka- 
lienė.

Berisso Gyvojo Rožančiaus Valdy 
bai ir visai Draugijai linkime ko ge • 
riausios sėkmės bei Dievo palaimos!

PENSININKŲ PIETŪS 
L. CENTRE

Lapkričio 28 d. L. Centro valdybai 
organizuojant buvo suruošti pensiniu 
kų pietūs. L. Centro rūmų apatinėje 
salėje buvo ištiesti stalai, kurie buvo 
visi svečių užmti. Matėsi svečių ir iš 
tolimų vietų, pav. S. Mikelionis iŠ 
Marcos Paz, p. Žydeliai iš Hurlin- 
gham ir kiti. Vyravo linksma lietuviš
ka nuotaika. Netrūko ir lietuviškų su- 
tartinių. (

Svečius aptarnavo L.C. valdybos 
nariai bei kiti nariai. Kadangi 17 vai. 
L. Centro salėje buvo kitas parengi
mas - "Poezijos Pavasaris”, tai daug 
kas neskubėjo namo laukdami penk
tos valandos. Susidarė įvairios šneko 
vų grupės salėje ir sodelyje.
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JAUNIMUI
LIETUVOS JAUNÍMAS PROTESTUOJA

Paskutiniuoju metu ypatinga akciją 
pradėjo rodyti prieš katalikišką jau 
nimą KGB • vietos policija. Dėl josi 
grubaus elgesio su jokia morale nesu 
derinančių išpuolių su jaunimu, buvo 
paduotas komunistų partijai skaundas.

KS KMtMJ TOKSAI LAIKAS 
tóíAWAS SENAI ĮOKA VAIKAI 
KUO (MAŽIAUSIAI 
«¿^MIRŠTA VARTAI, BĖDOS. 
TAB m lOKm, TEPAGRCttA, 
KĄJg KADAISE TIE TUVOTE.

KAS? KUR? KAIP?
V-sis Pas. Liet. Jaunimo Kongresas 

vyks 1983 m. liepos 1 - 24 dienomis.
Jaunųjų Lietuvių Menininkų paro

da bus V Pas. Liet. Jaunimo Kongreso 
metu 1983 m. birželio 21 - liepos 81 
dienomis, University of Illinois at Į 
Chicago, School of Architecture and 
Urban Design patalpose.

Lietuvių Dailinininkų Parodoje, 
kuri bus II jų Pas. Lietuvių Dienų 
metu Čiurlionio galerijoje, Čikagoje, 
dalyvaus 32 dailininkai su 59 darbais. 
Paroda bus pasaulinio masto, nes da 
lyvaus dailininkai iš Kanados, Prancū
zijos, Suomijos, Urugvajaus, Izraelio, 
Australijos ir JAV.

VII Tautinių Šokių Šventė bus ren 
giama Clevelande. Tiksliau Richfield 
vietovėje Ohio, ten esančiame Koli 
ziejuje. Šventė įvyks 1984 m. liepos 
1 d. Jau veikia šventės ruošos komi | 
tetas. Siūlosi daug žmonių savanorių j 
šiam darbui.

V-tojo Pas. Liet. Jaunimo stovykla 
įvyks 1983 m. liepos 4 - 10 d. Oberlin 
Colege, apie 80 kilm. nuo Clevelando. 
Rengėjai mano, kad dalyvaus apie 600 
lietuvių jaunimo iš 12 kraštų. Tech 
ninei Ruošos komisijai ir stovyklos 
Programos komisijai vadovaus Rusnė 
Kasputienė ir Birutė Bublienė.

Skunde nurodomi įvairūs faktai.
Įvykis Rumšiškėse

1981 metus grupė jaunimo sutiko 
Rumšiškių buities muziejuj. Nežiūrint 
to, kad iš jaunimo lūpų skambėjo 
blaivi daina ir iš tyros širdies liejosi

jaunatviškas džiaugsmas, bet saugu
miečiai dirbtinai apkaltino jaunimą 

j chuliganizmu ir pradčpo tardyti. Ypa 
tingai buvo šantažuojama Marytė Ve ■ 

i lyvytė - jai buvo grasinama išmesti iš 
i medicinos mokyklos.

Būrelis prie ežero
Vilniaus jaunimas atostogavo prie 

j Baltųjų lokajų ežero. Vieną vakarą 
juos užpuolė milicijos grupė. Milici
ninkai su nepaprastu cinizmu, įžeidi 

I nėjo mergaites, spiaudė joms į veidą ir 
gąsdino išprievartavimu. Jaunimą 
žiauriai sumetė į mašinas ir nuvežė į 

I Molėtų milicijos skyrių, kur juos iš 
laikė ištisą parą nuolat vargindami 
tardymais. Du studentai Alfonsas 
Vinclovas ir Audronė Ginkutė buvo 
pašalinti iš universiteto.

Moksleiviai iš Kybartų
Grupė tikinčių moksleivių vasarojo 

prie Šlavantų ežero, Lazdijų rajone. 
Besiruošiant grįžti į namus, juos už
puolė milicija ir nugabeno į milicijos 
skyrių. Ten jaunimas buvo tardomas, 

I o kelias suaugusias - Bernardetą Ma 
| liškaitę ir Onutę Šarauskaitę išlaikė 
1 milicijoj tris paras, kaltindami vaikų , 
religinio mokymo organizavimu. Jos 
buvo nubaustos po 50 rublių. Išti 
krųjų tai buvo tik eilinis turistinis 
žygis.

Kam keliauja į Šiluvą
1981 m. spalio 25 d. iš Pagirių mies 

| telio vyko į Šiluvą Albinas Ščenavi 
■ čius su šeima ir sūnaus draugu Riman 

tu Jasinsku. Milicijos pareigūnai juo 
sustabdė ir neleido toliau važiuoti, 
Tada jie palikę mašiną ėmė eiti pėsti. 
Milicija pagriebė einančius vaikinus ir 
sugrūdo į mašiną. Tėvai, nesupras
dami kas atsitiko, puolė prie mašinos. 
Milicijos mašina motiną perbloškė, o 
tėvui sužeidė ranką. Visi buvo nuga
benti į milicijos būstinę, kur Rimantą 
mušė ir spardė. Abu tėvai buvo nu 
bausti: tėvas 7 parom arešto, motina 
pinigine bauda.

Pėsšiomis į Šiluvą
Kęstutis Vareikonis nutarė, kaip at

kandidatai, kurie nelanko susirinkimų.
Jaunimas susirinkimuose nagrinėja 

kongreso temas ir turėjo pokalbius 
įvairiom temom, kuriuos pravedė: Bi ■ 

; rutė mačanskienė, dr. Alfr. Stanevi
čius, Marytė ir Jonas Kuncai, Ant. 
Mikučionis, Alfr. Ruplėnas. Jiems 
visiems Jaun. S-gos Valdyba nuošir
džiai dėkoja.

. Lapkričio 21 d. baigiant liet, para 
pijos metinę šventę, jaunimas, vado
vaujant seselei Joice, prie Aušros Var 
tų Marijos altoriaus sukalbėjo rožan 
čių.

Jaunimas renka pinigus kelionei į 
Kongresą. Jie išleido kalėdinių atvi 
ručių seriją ir pagamino meniškų dė 
žūčių. Tai jaunos menininkės Claidi 
jos Katinaitės - Rolando darbas. Taip 
pat stengiasi išparduoti daugiau žo 
dyno knygučių.
LIETUVIŠKAS KOPLYTSTULPIS 

AMAZONIJOJE
Kun. ir gydytojas F. Bendoraitis yra 

įsteigęs misijų stotį, kur veikia "Ge
rojo Ganytojo” ligoninė - ligoninė 

Prie akademinės stovyklos progra 
mos parengimo priklauso dar: kun. A. 
Saulaitis, seselė Igne Marijošiūtė, 
Vikt. Lenkauskaité. V sios PLJK sto
vyklos tikslas yra supažindinti stovy
klautojus su svarbesniais Lietuvos isto ■ 
rijos laikotarpiais, kad dalyviai pajustų 
ir pažintų savo lietuvišką kilmę ir sa
vo priklausomybę lietuvių tautai. Kiek 
vieną stovyklos diena bus skirta svar
besniam Lietuvos istorijos laikotarpiui: 
Lietuvių kilmės diena, Tautinio Atgi 
mimo diena, Laisvosios Lietuvos die 
na, Žmogaus Teisių diena, Tautinių 
Ryšių diena.

Grupė Australijos katalikų jaunimo 
ėmėsi iniciatyvos išlaisvinti lietuvius 
kalinius Sov. Sąjungoje. Tuo reikalu 
australų jauniimas surinko tūkstanti 
parašų, kuriuos drauge su peticija pa 
siuntė į Maskvą. Peticijoj jie prašo 
išlaisvintiti kalinius, sustabdyti žmonių 
persekiojimą dėl religinių įsitikinimų, 
neprailginti bausmių, o paleistųjų ne 
bausti iš naujo.

Argentinos Liet. Jaunimas ruošiasi 
Kongresui. Susirinkimai vyksta kiek 
vieną penktadienį vakarais. Jau yra 
išrinkta 10 kandidatų, iš kurių vėliau 
bus renkami atstovai į Jaun. Kongre
są (šeši). Iš to skaičiaus iškrenta tie

gailą už tautos nuodėmės, keliauti iš 
Raseinių į Šiluvą pėsčiomis. Pakely jį 
sulaikė milicija ir nugabeno į savo 
būstinę. Tardymo metu iš Kęstučio 
buvo grubiai tyčiojamasi ir atimtas ro 
žančius, o be to nubaustas 10 rublių 
bauda.

Gimtadienis Vilkaviškyje
1981 m. lapkr. 14 d. Vilkaviškyje 

buvo švenčiamas gimtadienis. Į butą 
įsiveržusi policija visus suėmė ir iš
vežė asmenybės patikrinimui, žadėda 
ma už 15 minučių visus paleisti, bet 
užtrūko su tardymais 4,5 vai.

Negavo diplomo
Trys studentės - Zita Vizbaraitė, 

Ramūnė Butkevičiūtė ir Dalia Dam
brauskaitė negavo diplomų, nes "nei 
šlaikė” komunizmo egzamino. Bet 
ištiktųjų -- jos buvo giliai tikinčios ir 
apie tai žinojo mokyklos direkcija.

Čia išvardinta tik keletas atvejų. O 
kas gali suskaičiuoti pavienių jaunuo 
lių terorą?

Po šiuo skundu pasirašė 18.341 ti
kintysis iš įvairių Lietuvos vietų.

"Liet. Kat. Bažnyčios Kronika” 
Nr.51.

SUKAKTUVININKĖ
Beatriz Cemaškaitč, Marcelės ir Jo 

no Cemaškų duktė, gyv. Vai. Alsino - 
je, sukako 15 metų amž. Ta proga 
jos tėveliai gruodžio 11 d. suruošė 
puikią šventę, kurioje dalyvavo gimi-: 
nes ir daug draugų iš mokyklos.

Danguolė Valentinaitė, ankščiau gy
venusi Argentinoje, gavo nejudomo 
turto agentės leidimą, nuo liepos mėm 
pradėjo dirbti savo specialybėje.

Kad ir labai daug gerų darbų bū
tum padaręs, atmink, kad dar daugiau 
jų liko nepadarytų.

Rytų išmintis

Mūsų gimimas padaro mus mirtin
gais, mūsų mirtis padaro mus nemir
tingais. Anonimas

Iš tų pačių gėlių bitė ištraukia medų, 
o vapsva nuodus.

laivas ir tt. Ji randasi indėnų apgy 
ventoj vietoj prie Guajara Mirim 
miesto, Amanazonėje. Švenčiant jo 
darbo 20 metų sukaktį, buvo pastaty
tas lietuviškas koplytstulpis. Kartu su 
kun. dr. F. Bendoraičiu, jau 20 me
tų dirba seselė Marija Ksavera Šakė 
naitė.

Brazilijos gilumoje dirba ir kitas lie 
tuvis misijonierius ■ kun. Kaz. Bėkšta 
iš Manaus prov.

Birželio 20 d. Los Angeles šv. Ka 
zimiero parap. salėje, su dideliu past 
sekimu praėjo 29-toji Lietuvių Diena. 
Po įspūdingų pamaldų lietuvių parap. 
pažnyčioje, vyko triumfališkas koncer
tas vienos mokyklos salėje, kur buvo 
daug dainų ir poezijos.

Majoras Napaleonas Zabulionis ir 
jo žmona Joana, gyvenusieji Kanado
je, testamentu paliko visą savo turtą 
Lietuvių Fondui. Jų palikimas siekė 
1 14.325 kanad. dol. Pagal mirusiųjų 
valią palūkanos nuo šios sumos bus 
panaudotos lietuvių studentų stipen
dijoms.
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UŽ MBRUSiUS

Šv. Mišios už a.a. Oną Markaus
kienę bus atnašautos 1983 m. sausio 
9 d. 10 vai. Aušros Vartų liet, parapi 
jos bažnyčioje.

Pažįstamus ir draugus kviečia 
vyras Karolis Markauskas.

Už a.a. Danutę Gilvydienę ir Pra
kutę Gilvydytę bus atnašautos šv. Mi
šios Aušros Vartų liet, bažnyčioje, šių 
metų gruodžio 26 d., sekmadienį, 
10 vai.

Draugus, artimuosius ir pažįsta 
kviečia vyras ir brolis Jurgis 
Gilvydis.

MOŠŲ MIRUSIEJI
j" Sadauskas Pranas, 80 m. amž. 

mirė š.m. gruodžio 4 d. Gyveno Gerli 
vietovėje. Buvo kilęs iš Seirijų parap., 
Alytaus apskr. Į Argentiną atvyko apie 
1929 m. Liko žmona Ona Mikelio- 
nytė, sūnus Robertas su šeima ir kiti 
artimieji. Palaidotas Lanus kapų ni
šoje.

j" Antanas Petronis, dailininkas, 69 
metų amž. staiga mirė Floridoje, JAV. 
Gimęs Alytuje. Meną studijavo Vii 
niuje, Anglijoje ir Š. Amerikoje. Bu
vo produktyvus dailininkas.

■j" Juozas Bosas, pavyzdingas Lie
tuvos ūkininkas, kilęs iš Sudargo. 
Sakių apskr., 76 metų amž. mirė S. 
Amerikoje šių mettį gegužės 1 d., 
Daug dirbo liet, organizacijose.

J" Kun. Jonas F. Mendelis, 83 metų 
amž. lydėdamas į kapines savo mirusį 
brolį prel. L. Mendelį, liepos 12 d. 
staiga mirė. Buvo gimęs Šiauliuose, 
kunigu įšventintas 1934 m.

LIETUVIAI KALINIAI GULAGE
Septintame kilometre nuo Vse 

svietskojos stoties, taigos prieglobsty, 
yra vienas iš daugybės Gulago salyno 
lagerių — VS-389 35, kuriame kali
nami Povilas Pečeliūnas, Gintautas 
Iešmantas, Jurjus Orlovas, Sčeranskis 
bei kiti.

Permės lageriai — patys baisiausi 
dvasinio teroro kombinatai. 7 eilių 
spygliuotomis vielomis apraizgo kali
nių kūnus, o neįsivaizduojamai sudė
tingas šnipinėjimo, išdavystės, sekimo, 
pažeminimo tinklas — jų sielas.

Vergiškai beprasmiškas ilgavalandi- 
nis darbas išsekina jų fizines jėgas. 
Komunistinis auklėjimas ir čia reiškiasi 
visokiomis formomis . . . Čia veikia sa 
vi įstatymai. Uolūs išdavikai bei pro 
vokatoriai čia premijuojami (papildo 
mi pasimatymai, banderolės), o tie, 
kurie sąžiningai dirba, tegali tikėtis, 
kad iš jų neatims minimumo. Nepa
klusnūs kaliniai nuolat persekiojami. 
Ypač kerštaujama Gintautui Iešman
tui. Iš jo sistemingai konfiskuoja ei
lėraščius. Povilas Pečeliūnas nuolat 
šefuojamas čekisto iš Vilniaus saugu
mo, kuris žadėjo peržiūrėti bylą tuo 
atveju, jeigu jis išduos savo buvusius 
bendradarbius. Bylos peržiūrėjimo 
klausimu P. Pečeliūnas rašė LTSR Mi 
mstrų tarybai, TSRS generaliniam 
prokurorui, bet viskas pasibaigia tuo, 
kad paskutinį žodį taria čekistai! Žmo
gaus teisių gynėjas Ščeranskis ypatin 
gai KGB "šefuojamas”. Jis kiekvie 
name žingsnyje žeminamas bei, uja~ 
mas. Jam liepiama dirbti pačius sun
kiausius darbus, o kai nepajėgia — 
baudžiamas.

Spalio mėnesį įvyko visuotinas ka
linių streikas atžymėti politinio kalinio 
dieną, reikalaujant politinio statuso.

Mūsų choro buvusiam nariui 
Jonui Miliauskui mirus, nuošir 
džiai užjaučiame jo likusią šei
mą: žmoną, sūnų ir dukterį bei 
kitus artimuosius.

Sv. Cecilijos choras

J" Petras Baltčnas, geležinkelių inži
nierius, 77 metų amž. mirė 30-9-1982 
Brazilijoj. Buvo gimęs Kaune, dirbo 
geležnkelij direkcijoje.

“f* Romualdas Balčiūnas, mirė sulau
kęs 84 metus amž., Australijoj. Ku 
piškčnas, reiškėsi visuomeninėje vei
kloje.

f Kostas Teodoras Tymukas, inži
nierius, 62 metų amž. mirė Australijoj 
šių metų rugpiūčio 2 d., dalyvavo liet, 
veikloje.

j" Antanas Vidžiūnas, mirė lapkri
čio 18 d. palaidotas Lomas de Zamora 
kapinėse.
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Dr. JONAS SIMANAUSKAS 
(Gydytojas - chirurgas)

Priima savo namuose: Pirmad.,
Antr., Ketv. ir Penktadienį nuo 

17 iki 20 vai.
Caa-Guazu 283 — Lanus

J* Jonas Miliauskas, 81 metų amž. 
mirė lapkričio 27 d. Lietuvių parapijos 1 
kaimynas, ilgą laiką giedojo šv. Cecili
jos chore. Buvo kilęs iš Kalvarijos 
parap., Marijampolės apskr. Liko 
žmona Marija Gerulaitytė Miliauskie
nė, sūnus Vytas su žmona Balevičiūte 
dukra ir sūnum, duktė Salome su vy 
ru, brolis Petras Miliauskas su žmona 
ir dukra Alicia Mikučiauskiene ir jos 
šeima JAV-bėse. ’Palaidotas su reli
ginėm apeigom, kurį aptarnavo kun. 
J. Petraitis, į Sarandi kapines palydėjo 
kun. A. Lubickas.

J* Emilija Juškevičiūtė Jasiukynienė 
kilusi iš Klaipėdos mirė lapkričio 24 d. 
Jaunystėje priklausė šv. Cecilijos cho 
rui. Vėliau kartu su vyru turėjo savo 
foto Atelje. Liko dukterys: Emilija 
Izabelė ir Lilija Argentina, žentas 
Antonio Tatter, anūkai Gabriel ir Ma
rina bei kiti giminės. Palaidota Mo ■ 
ron kapinėse.

j- Seselė Terezija Bigelaitė, mirė 
Romoje sulaukusi 80 metų. Buvo ki
lusi iš Pajevonio parap., Vilkaviškio 
apskr. Jaunystėje nuvyko į Italiją ir 
įstojo į Šv. Trejybės seserų vienuoly
ną, kuriame išbuvo visą gyvenimą.

•f* Voldemaras Andersenas, inžinie 
rius, danų kilmės, prieš karą gyveno ir 
dirbo Lietuvoje Plentų Valdyboje. 
Vedė lietuvaitę E. Aleksandravičiūtę, 
su kuria imigravo į Braziliją. Mirė R. 
de Janeiro mieste.

-j- Stasys Vainiūnas, profesorius, 
kompozitorius, pianistas, mirė spalio 
18 d. ok. Lietuvoje. Jis yra sukūręs 
nemaža simfoninės ir fortepijonines 
muzikos.

■j* Kun. Stasys Bartkus, 87 metų 
amž mirė liepos 12 d., Kewanee mies
te, S. Amerikoje, kur išbuvo 50 metų 
klebonu lietuvių šv. Antano bažny 
čioje. Jis buvo skaitomas seniausias 
Amerikoje klebonas. Kadangi Kewa- 

I nee mieste labai mažai liko lietuvių, tai 
su kun. S. Bartkaus mirtimi, lietuvių 
parapija buvo panaikinta.

ADOLFAS MUŠKETAS
* Parduoda pianinus naujus ir 

vartotus, perka senus.
Turi didelį pasirinkimą. Taiso 

ir styguoja. Lietuviams su 
nuolaida.

Sanabria 2790 Capital
Tel. 566 - 5948

J* Kostantas Lapinskas, 77 metų 
amž. po 21 metų užsitęsusios sunkios 
ligos, mirė lapkričio 25 d., V. Madero 
mieste. Liko žmona Ona Kačiulytė, 
sesuo Magdalena Likienė Argentinoje 
ir sesuo Valerija Šniuolienė JAV., gi 
minaičiai ir krikštavaikiai Elena Kal- 
velytė su vyrų M. Kovalchuk, Daniel 
Kalvelis su šeima ir kiti artimieji. Pa
laidotas San Justo kapinėse.

■f- Stanislava Limbaitč Prevelienč, 
našlė, mirė šių metų lapkričio 19 d. 
Palaidota Chacarita kapinėse. Liko
duktė Elena su vyru Miguel San Juan 
ir anūkės Elizabeth ir Karina.

■į" Rapolas Juška, 77 metų amž., 
solistas, vargonininkas. Vargoninkavo 
įvairiose Š. Amerikos bažnyčiose, Phi 
ladelphijos operoje buvo solistas - 
bosas. Vedė įvairius chorus, plokšte
lių ir gaidų leidimo įstaigos vedėjas. 
Palaidotas Kansas City kapinėse.

•j* Anicetas Lukošius, 62 m. amž., 
mirė atostogaudamas Pranciškonų 
Wasaga stovykloje, rugpiūčio 2 d. 
Spaudos darbininkas, lietuviškų lai
kraščių korespondentas, Kanados Liet. 
Žurnalistų S-gos narys. Palaidotas 
šv. Jono liet, kapinėse, Kanadoje.

J* Ona Kulvinskaitė Mickevičienė, 
75 m. amž. suvalkietė, gimnazijos mo
kytoja, ateitininkė, viena iš studenčių 
ateitininkių korporacijos "Giedros” 
steigėja. Lietuvoje dirbo gimnazijose, 
JAV šeštad. mokyklose. Palaidota 
šv. Kazimiero kapinėse, Čikagoje.

f Genovaitė Grigoravičiūtė Johns- 
tonienė, dilininkė, 73 m. amž., mirė 
D. Britanijoje kovo 25 d. Lietuvoje ji 
yra sukūrusi apie 400 paveikslų, o išei 
vijoj dar daugiau. Anglijoj ji išgar
sėjo vandenų motyvais, išgarsėjo jos 
paveikslas "Jūra”. Rengė Londono 
Liet. Namuose, Sodyboje parodas, 
dovanodama jiems savo darbų.

f Kun. Mykolas Gobis, 77 m. amž. 
Babtų klebonas, staiga mirė atvykęs 
aplankyti savo brolio JAV-bėse, Ari
zonoje, savo brolio bute, 1982 m. 
rugsėjo 24 d.

■j" Vladas Žilėnas, vilnietis, 75 metų 
amž. istorikas, Vilniaus etnografijos ir 
istorijos muziejaus buv. direktorius, 
mirė spalio 24 d. Vilniuje.

j" Kun. Tadas Jonas Degutis, 68 m. 
amž., tėvas pranciškonas, staiga mirė 
rugsėjo 5 d. Kennebunkporte, JAV. 
Buvo kilęs iš Semeliškių par., Trakų 
apskr. Tėvai turėjo tik 7 ha. žemės 
tai negalėjo padėti sūnui siekti mokslo. 
Jis pats Lietuvoje dirbo įvairius dar
bus ir mokėsi, Karo metu Vokietijoje 
buvo įstojęs į kunigų seminariją, bet 
po kelių metų 1949 m. išvyko į JAV. 
Čia sunkiai dirbo ir mokėsi. 1965 m. 
įstojo į pranciškonų vienuolyną. 1969 
m, gavo kunigo šventinimus, būdamas 
55 metų amž. Velionis siekdamas ku
nigystės buvo išėjęs sunkią gyvenimo 
mokyklą.

Mielas skaitytojau, 
ar jau užsimokėjai 
LAIKO prenumeratą?
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Eilinis ALOS Tarybos posėdis įvy 
ko 1982 m. gruodžio 10 d. lietuvių 
parapijos patalpose. Posėdžiui vado • 
vavo pirm. Leop. Stankevičius, sekre 
toriavo sekret. kun. A. Steigvilas.

Laiškai. Gautas laiškas iš PLB, ku-
ríame prašoma žinių apie mūsų vei
klą nuo paskutiniojo seimo iki dabar, 
kuris bus įdėtas į seimo leidinį. Straips 
nis jau parašytas ir išsiųstas. Supažin
dinimui, straipsnio kopija buvo pers 
kaityta susirinkusiems.

Žodynas. Jau senai ruoštas žodynas 
išėjo iš spaudos. Išėjo jo tik pirmoji' 
dalis - ispanų - lietuvių kalba. Spaudė ' 
"Laiko” spaustuvė. Finansavo - Arg. 
Liet. Jaunimo Sąjungą, ALOS Tary
bai padedant ir tarpininkaujant. Nūs 
tatyta knygos kaina: Argentinoje 
150.000 pezų. (Ši kaina galioja tik 
tris mėnesius). Žodynas bus pasiųstas 
į kitus ispaniškai kalbančius kraštus.

Vasario 16 d. minėjimas. Aptarta 
smulkiai minėjimo programa. Minė 
jimas įvyks vasario 20 d. Iš ryto 10 vai. 
pamaldos katedroje ir vainiko padė
jimas prie Piramidės paminklo, va

Redaguoja Redukcine Kolegija. .tlsakiugi Redaktoriai — Tėvai Marijonai. Adminis
tratorius— l’io Gudeleviėius. Rankraščiai taisomi, pertvarkomi Redakcijos nuožiūra; 
nesunaudoti — gražinami tik autoriui prašant. Kaina Argentinoje <*; 100.000,00 
Kitur — metams 10 dol. Oro paštas metams 12 dol. Europa — metams 14 do!.

1982 Gruodžio men.

IŠ ALOS TARYBOS POSĖDŽIO
kare - 19 vai. - L. Centro salėje mi
nėjimas ir plati meno programa. Lai 
ke minėjimo bus įteiktas žodynas vi
siems, kurie prisidėjo prie jo paruo

MOKSLO METŲ UŽBAIGIMAS
Prie Aušros Vartų lietuvių parap. 

bažnyčios randasi to paties vardo pra
džios mokykla, vedama seselių kazi- 
mieriečių. Gruodžio 3 d. įvyko iškil
mingas tos mokyklos mokslo metų už
baigimas - pamaldos ir diplomų įtei
kimas, baigusiems 7-jį skyrių. Moky
klos direktorė yra seselė Carmen Nil- 
da Varanauskaitė, vicedirekt.: Gražina 
Simanavičienė, mokytojos: Ona Pa- 
jaujytė de Lugaco ir jos sesers duktė 
Nora Blanco Pajaujytė. Kitos moky
tojos yra argentinietės.

Kun. Jonas Duoba, MIC., buvęs 
Avellanedos liet, parapijos klebonas 
ir vyresnysis, profesoriavęs Rosario 
mieste, kunigų seminarijoje, šių metų 
kovo 8 d. tyliai atšventė savo 60 metų 
amž. sukaktį. Šiuo metu dirba kaip 
"Draugo” administracijos bei spaustu 
vės techniškas prižiūrėtojas.

Lietuviams gerai pažįstamas kun. 
Vytautas Palubinskas atvyksta į Ar
gentiną sausio mėn. pradžioje, aplan
kyti savo giminių bei susitikti buv. 
pažįstamus, šiuo metu jis yra Aušros 
Vartų lietuvių parapijos klebonu New 
Yorke.

Gruodžio 4 d. per TV 11 kanalą 
buvo duotas ištisas baletas Čaikovskio 
"Miegančioji Gražuolė”, kuris buvo 
pastatytas "Colon” teatre. Karalienės 
vaidmenį šiame balete atliko Vera 
Stankaitytė, jau ilgus metus priklau
santi "Colon” teatro baleto trupei.

PATRIJOTINIO
RELIGINIO 
TURINIO 
LAIKRAŠTIS

Šimo bei išleidimo. Lietuviai yra pra
šomi prisidėti su auka, kaip garbės lei
dėjai, prie leidžiamos programos - 
leidinėlio. Minimas - 100.000.

PLB Seimas. Nutarta susirišti su 
Brazilijos veikėjais, kad kartu suorga
nizuoti ekskursiją į JAV, prie kurios 
galėtų prisidėti ir kiti lietuviai. Nu 
vykti galės visi kartu o grįžti gali kiek
vienas atskirai.

Koplyčios. Nutarta užbaigti Lujan 
kolyčios įrengimo darbą. Kita koply 
čia bus įrengta Jose Marmol aikštėje 
prie lietuvių parapijos. Ten bus pas 
tatyta meniška koplytėlė apie 2,5 m. 
aukštumo. Buvo priimtas kun. A. 
Lubicko projektas. (Paveikslas jau 
nupieštas kun. A. Lubicko). ALOS 
Taryba ir liet, parapija rems statybą. 
Bus renkamos aukos ir ieškomi garbės 
kūmai.

Sek. posėdis - 1983 m. sausio 14 d. 
SLA patalpose.

SUKAKTUVININKĖS
Šių metų lapkričio mėn. Eugenija 

Deksnienė sukako 77 metus amž., 
Marija Šantarienė - 86 metus. Abi 
jos gyvena Bačkių šeimoje ir yra tos 
šeimos globojamos.

IŠ SLA VEIKLOS
1. SLA C. Valdyba praneša, kad už 

parduotus loterijos bonus gauta
278.600.000, už autą užmokėta 

į 101.200.000 5 TV color apa
ratai - $ 56.050.000.
Gauta pelno - į> 121.350.000.
Autas, kurį išlošė p. L. Kalemberg, 
jai įteiktas lapkričio 23 d.

2. Nuo 16- 11-82 iki 11-12-82 
gauta aukų: Jonas Norkus - 1 mi
lijoną pezų, Antanas Mikučionis - 
1 milijoną.
Už aukas nuoširdžiai dėkojame

SLA Centro Valdyba 
BERNELIŲ MIŠIOS

Gruodžio 24 d. Piemenėlių Mišios 
liet. par. bažnyčioj lietuviams ir argén 
tini/čiams bus bendros - 21 vai. Prieš 
tai - 20 vai. bus Gyva Prakartėlė.

NAUJAS GYDYTOJAS 
BERISSE

Dr. Albertas Augštaitis, Alberto ir 
Vandos Augštaičių sūnus, lapkričio 
30 d. baigė medicinos fakultetą ir gavo 
gydytojo diplomą. Ta proga jo tėve
liai gruodžio 11 d. padarė šeimos 
šventę, kurioje dalyvavo abi bobutės, 
krikštatėviai, giminės ir draugai. Svei
kiname naują gydytoją!

KALĖDINIAI PYRAGAIČIAI
Lietuvių parapijoj (Mendoza 2280. 

Avellaneda), galima gauti Kalėdinių 
pyragaičių - plotkelių Kūčių stalui. 
Lietuviai prisilaikydami savo papročių 
visuomet švenčia Kūčias su tradiciniais 
Kūčių valgiais ir plotkelėmis.

KALĖDINIAI ATVIRUKAI
Lietuvių parapijos raštinėje galima I 

gauti kalėdinių atvirukų su lietuviškais Į 
sveikinimo užrašais.

ŠEIMOS ŠVENTĖ
Zef. ir Teresės Juknevičių anūkai: 

Damian Juknevičius, lapkričio 21 d. I 
priėmė Pirmąją šv. Komuniją, Tem 
perley bažnyčioje, lapkričio 28 d. Ja
vier Juknevičius, toj pačioj bažnyčioj, 
priėmė Sutvirtinimo Sakramentą. Sut 
virtinimo tėvu buvo Juozas Deveikis.

SVEČIAS
Vytautas Staškus - šiaulietis, poka 

rinis ateivis automobiliams dalių fabri
ko TRW prekybos reikalu važinėjo 
po Pietų Ameriką. Iš Čilės atvyko į 
Argentiną lapkričio 18 d. Lapkričio 
21 d. dalyvavo lietuvių pamaldose, 

aplankė lietuvių parapiją, "Laiko” re
dakciją ir muziejų. Vėliau dalyvavo 
SLA pensininkų pietuose iš kur tie 
siog vyko į aerodromą, vyko į Urug
vajų ir Braziliją. Kelionėje Argenti 
noje jį lydėjo Art. Mičiūdas.

ŽODYNAS
Jau išėjo spaudos išpaniškai - lietu 

viškas žodynas. Žodyno leidimą f i 
nansavo Jaunimo Sąjunga pinigais, 
kurie liko-nuo Jaun. Kongreso. Spau
dė "Laiko” spaustuvė. Nustatyta 
kaina Argentinoje - 150.000. Ši kaina 
tik trimg mėnesiams, vėliau gali pasi
keisti. Galima gauti pas jaunimą ir 
lietuvių organizacijose bei liet, parap. 
raštinėje. Pelnas - jaunimui kelionei 
į Kongresą finansuoti.

Šv. CECILIJOS CHORAS
Besiruošiant Kalėdų šventėms, pra

šome choristus susirinkti repeticijai 
š.m. gruodžio 17 d. 19,30 vai. liet, 
parap. bažnyčioje. Taip pat kvie
čiame atvykti ir senuosius choristus. 
Labai prašome punktualumo.

PAKRIKŠTYTA
Lapkričio 20 d. lietuvių Aušros Var

tų parap. bažnyčioje buvo pakrikšty
tas Alejandro Dario Katinas, Marijos 
Kristinos Valantinatės ir Hektoro Ma
rijaus Katinų sūnus. Krikšto apeigas 
atliko kun. J. Petraitis, krikšto tėvai: 
Adrian Alb. Katinas ir Ana Maria 
Pulikienė.

STATYBA
Senelių Židinyje jau yra išgriautas 

senasis namas, jis buvo pirktas kartu 
su žemės sklypu. Jeigu miesto valdy 
ba leis pritraukti kiek arčiau prie gat
vės, bus statomas didesnis namas salei 
ir namas dviem butams gyventojams. 
Šiuo metu eina derybos su miesto val
dyba.

"BIRUTĖS” DRAUGIJOJE
Lapkričio 28 d. lietuvių parap. pa

talpose įvyko "Birutės” draugijos su
sirinkimas, kuriame buvo išrinkta nau 
ja šios organizacijos valdyba, kuri yra. 
sekančio sąstato:

Pirmininkė - Viktorija Bagdonaitė, 
vicepirm. - Ona Savickaitė, sekretorė ■ 
Jane Macaitytė, prosekret. Zuzana 
Gražulevičienė, iždininkė - IsabelČ 
Posaitė, padėj. Georgina Bartulienė.. 
Kandidatės: Genė Macaitienė, EI. Bu- 
zienė, Gr. Bartulytė. Pavaduotojai:. 
Aldona Kliogienė, Vilma Bartulytė, 
Ant. Jušinskaitė, Vine. Gražulevičienė.

Revizijos komisija: Marija Jasietiė,, 
Mare. Cemaškienė, A. Bagdonienė, 
Kandidatės: O. Šalčiūnaitė, U. Šilai- 
kienė, J. Savickienė.

PADĖKA
Po įvykusios mūsų šventės - gruo

džio 5 d. S. Židinyje, nuoširdžiai dė 
kojame p. Antanui Balinskui - už di
delę atiką (arti 5 milijonų pezų), p. 
J. Čekanauskui - 1 milij. pezų, Sen. 
Židinio gyventojams už šventės ruo 
šos darbą, visiems, paaukojusiems fan
tų loterijai bei svečiams, atvykusiems į 
parengimą.

L. Senelių Židinio Valdyba
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£ A. LIETUVIŲ CENTRAS Į 
į Tabaré 6950 - V. Lugano £ 
£ Gruodžio 25 d. 18 vai. •>
£ KALĖDŲ SENELIS į
£ Kalėdinė programa mažie- £ 

siems. Atvyks Kalėdų Senelis ir 4 
£ apdovanos visus saldumynais, £
£ Kviečiame mažus ir didelius -i*
t atsilankyti. 4-
4 --------,---------- £
4 4
£ Gruodžio 31 d. - 21 val. X
“ i

ÍNAUJV metų sutikimas į
£ VAKARIENĖ £

Malonioj lietuviškoj nuotaikoj £ 
£ palydėsime Senuosius ir sutiksi 4 
£ me Naujuosius Metus. £
į Bilietus prašome įsigyti iš £ 
£ anksto arba užsakyti - iki gruo £
+ džio 25 d. imtinai. 4
-J- Visi lietuviai kviečiami daly f 
į vauti. X•r t*
J A. Lietuvių Centro Valdyba J 
£ ----- oOo-----  £
£ SUSIVIENIJIMAS £
£ LIETUVIŲ ARGENTINOJE £ 
£ San Martin 3175 - Lanus O. £ 
£ Šeštadienį, 1982 m. gruodžio £ 
£ 18 d. 21,30 vai. ruošia £
£ 1982 m. VEIKLOS SEZONO £ 
£ UŽBAIGIMO ŠVENTĘ £ 

£ Programoje - SLA organizad £
£ jos jaunimo lietuviški šokiai ir £ 
+ dainos. 4-i- f
£ Užkandžiai. Bendri šokiai. £
4 Visus kviečia +
4 +
£ S.L.A. Centro Valdyba£
4 T
- -1-n-j-l -n -l-I-¡ -K-H-I-1:

6
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